1) »viginiti« orig.

fatum puerum Echardum, cum ad annos discretionis seu renunciacionis pervenerit, ad hoc inducant similiter et producant, ut renuntiet dictis bonis; alioquin iidem fideiussores Ortwinus dictus Groze et Gozzo commoniti recipient se in hospitio Geylnhusen, tamdiu more fideiussorio
 5 commesturi, donec ipsis . . . religiosis de renuntiatione fuerit satisfactum. Hoc etiam est condictum, si predictorum fideiussorum, quod absit, unus medio tempore discesserit, alter infra mensem eque ydoneus subrogetur, alioquin superstes intrabit hospitium nostri opidi tamdiu exoluturus, quousque alter fuerit substitutus. Testes huius sunt: Hart-
 10 mannus de Breydinbach, Ortwinus Groze, Fridericus an der Eekin, Wenzelo Füzichin, Johannes de Creyinfelt et Sifridus de Breydinbach scabini et alii quamplures fide digni. In cuius rei testimonium sigillum nostri opidi de Geylnhusen presentibus est appensum. Datum anno domini M^o.CCC^o.XII^o., in vigilia circumceisionis domini.

15 Orig.-perg. Das siegel der stadt ist beschädigt. Lich, Arnsburger Urkunden. Gedr.: Baur, Arnsburger Urkundenbuch 284 (im auszuge).

111. *Hedwig, die wittve Sibolds von Heldebergen, vermacht dem kloster Meerholz einen zins von gütern in Meerholz.* 1312 februar 8. 1312 febr. 8.

Noverint universi tam presentes quam futuri has litteras inspec-
 20 turi, quod ego Hedewigis relicta Syboldi militis de Heldebergen post mortem filii mei Syboldi bone memorie, cuius prius dum viveret habui consilium et consensum, censum quatuor solidorum levium denariorum in festo sancti Michahelis annis singulis solvendorum, quorum duo solidi cedunt de vinea, quam colunt Syfridus dictus Jordan, Wern-
 25 herus dictus Steynmulnere, Gyszela relicta Hermanni, Heinricus dictus Schuze et Irmengardis dicta Selbolderen in Meroldis et in Heyler commorantes, alii duo solidi cedunt de tribus iugeribus terre deputatis specialiter et adiectis ad bona sua in Meroldis, que colit Heynricus dictus Schuze predictus, legavi conventui sanctimonialium in Meroldis
 30 nomine testamenti cum annua percepcione perpetuo possidendum. In cuius rei testimonium ac firmitatem predicto conventui has litteras dedi sigillo proprio communitas. Datum anno domini M^o.CCC^o.XII^o., VI^o. idus Februarii.

Orig.-perg. Das schildförmige siegel ist stark beschädigt; im wappenschilde
 35 ein rechtebalken, umschrift: † S. SIBOLDI · DE · HELDE · Büdingen. Das kloster Meerholz besass auch güter in Rothenbergen und bei dem Gründauer berge, wie das die drei repertorien des klosters in Büdingen angeben: »Die meisterin des closter Meroltz Reinhaidis genant verleihet 3 morgen wiesen in der aw [zu Rodenbergen] Alheiden gen. Haynen, Henrico und Wernero ihren bruedern gegen 1 schill. iärlicher zins«. »Reinhaidis magistra, priorissa totusque conventus. Datum anno domini 1318, 5. nonas Januarii«. — »Die meisterin des closters